
Protokół nr XXIV/ 08
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 20 listopada 2008 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta  w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1535 do 1645

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 12 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy
obecności nr 2
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pani Waleria Krawczyk, Pan Marek
Makowski i Pan Jarosław Stępiński.

PORZĄDEK  OBRAD:

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zabezpieczenia środków w budŜecie Gminy Gryfów Śląski w 2009 roku na realizację
zadania pn. „ Przebudowa drogi gminnej nr 110050D łączącej drogę krajową nr 30 z
drogą powiatową nr 2526D w Gryfowie Śląskim.”

b) zmiany uchwały nr XXIII/152/08 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia
29 października 2008r. w sprawie podatku od środków transportowych

c) zmian w budŜecie
d) ustalenia  wysokości  ekwiwalentu pienięŜnego  członkom ochotniczych

            straŜy poŜarnych    Gminy Gryfów Śląski  uczestniczącym  w działaniu ratowniczym
             lub szkoleniu  poŜarniczym organizowanym przez Państwową StraŜ PoŜarną lub gminę

e) zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Lwóweckiego w sprawie zmiany
      uchwały Rady Powiatu Lwóweckiego nr XXIII/44/08 z dn. 29.08.2008r. dotyczącej
      likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w
      Lwówku Śląskim

4. Sprawy róŜne
5. Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA:

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył  obrady XXIV sesji Rady
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.
Poinformował , iŜ niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM Gryfów Śl.
Uzasadnieniem do zwołania sesji jest konieczność podjęcia uchwały Rady Miejskiej Gminy
Gryfów Śląski, która upowaŜni Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski do złoŜenia wniosku
o dofinansowanie zadania pod nazwą : „ Przebudowa drogi gminnej nr 110050D łączącej drogę
krajową nr 30 z drogą powiatową nr 2526D w Gryfowie Śląskim” oraz potwierdzi
zabezpieczenie w budŜecie Gminy Gryfów Śląski na 2009 rok środków własnych na realizację
w/w zadania.
Wniosek Burmistrza GiM o zwołanie sesji wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do
niniejszego protokołu.
Następnie Przewodniczący Rady stwierdził , iŜ w sesji uczestniczy 12 radnych co stanowi
quorum, toteŜ obrady są prawomocne – Rada moŜe obradować i podejmować uchwały.
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Ad. 2

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl. wniósł autoporawkę do proponowanego
porządku obrad poprzez wprowadzenie pod obrady sesji jeszcze jednego projektu uchwały
dotyczącego ustalenia  wysokości  ekwiwalentu pienięŜnego  członkom ochotniczych
straŜy poŜarnych Gminy Gryfów Śląski  uczestniczącym   w  działaniu ratowniczym
lub szkoleniu  poŜarniczym organizowanym przez Państwową StraŜ PoŜarną lub gminę oraz
wprowadzenie do porządku obrad punktu 4 - sprawy róŜne , natomiast dotychczasowy punkt 4
otrzymałby kolejny numer 5.

Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej
Zwrócił się do Burmistrza z pytaniem, czy jako wnioskodawca zwołania niniejszej sesji wyrazi
zgodę na wprowadzenie pod obrady jeszcze jednego projektu uchwały w sprawie zaopiniowania
projektu uchwały Rady Powiatu Lwóweckiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu
Lwóweckiego nr XXIII/44/08 z dn. 29.08.2008r. dotyczącej likwidacji Samodzielnego
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Lwówku Śląskim

Burmistrz GiM wyraził zgodę.

Do proponowanego porządku obrad wraz z wniesionymi poprawkami radni nie wnieśli uwag i
przyjęli go do realizacji 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących
się.

Ad. 3

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały :

1. Uchwałę Nr XXIV/158/08 w sprawie przyjęcia programu inwestycyjnego budowy,
przebudowy lub remontu dróg gminnych na terenie gminy Gryfów Śląski .

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iŜ został utworzony Narodowy Program dotyczący przebudowy dróg lokalnych
na lata 2008 – 2011. Program ten został przyjęty bardzo późno przez Radę Ministrów a następnie
ogłoszony w dniu 30 października br. Do samorządów sprawa ta została przekazana na początku
listopada br. natomiast wnioski na rok 2009 przyjmowane są do 21 listopada br. do godz. 20.00
w Urzędzie Wojewódzkim, który w imieniu Ministra Infrastruktury obsługuje ten projekt. Na
przyszły rok zaplanowany jest 1 miliard złotych, który będzie dzielony na wszystkie 16
województw. Nawiązując do wskaźników jakie będą brane pod uwagę przy ocenie wniosków i
dlaczego Gmina Gryfów Śl. typuje drogę wskazaną w projekcie uchwały poinformował, iŜ
przede wszystkim będzie brana po uwagę kwestia powiązania dróg gminnych z drogami
powiatowymi, wojewódzkimi i krajowymi, a proponowana droga łączy drogę powiatową z drogą
krajową nr 30.
Długość wspomnianej drogi wynosi 1112 mb, wartość kosztorysowa opiewa na kwotę 666.403zł
natomiast starania o dofinansowanie są na kwotę 333.000 zł. a więc w 50%. Dodał, iŜ na remont
niniejszej drogi jest juŜ opracowana dokumentacja.
Argumentem do remontu wspomnianej drogi jest jej wybór przy typowaniu do remontu dróg w
2009 roku przez Komisję Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Uzasadnieniem tego
jest szybszy dojazd do ośrodka przemysłowego , gdzie zatrudnionych jest  800 osób, nastąpi
ominięcie starego miasta -  jest w tym zakresie pozytywna opinia Komendy Powiatowej
Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. , od strony Jeleniej Góry stanowi to 2 km skrót, skróci to
równieŜ przejazd do szpitala.  Ponadto jest równieŜ deklaracja Zakładów Mięsnych w
Proszówce, Ŝe dofinansuje remont wspomnianej drogi w wysokości 10.000 zł – jest w tym
zakresie podpisane stosowne porozumienie.
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Nawiązując do wytycznych Narodowego Programu przebudowy dróg lokalnych poinformował,
iŜ nie wystarczył sam projekt budŜetu i na pytania w tym zakresie Urząd Wojewódzki
odpowiadał, Ŝe sam projekt budŜetu nie oznacza, Ŝe Rada go zatwierdzi i powinna być w tym
zakresie uchwała „intencyjna”  i taka uchwała została przygotowana. Natomiast dziś rano w
serwisie informacyjnym Polskiej Agencji Prasowej znalazł się zapis, Ŝe na dwa dni przed
zakończeniem naboru wniosków , Narodowy Program przebudowy dróg lokalnych Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych zmienił zasady naboru – od teraz takŜe projekt uchwały budŜetowej na
2009 rok będzie akceptowany jako potwierdzenie środków na planowane inwestycje. Na
wniosek i interwencje samorządów, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji przesłał do
wszystkich Wojewodów stosowne faksy w tej sprawie.
MoŜna więc powiedzieć, Ŝe według wiedzy na dzień dzisiejszy, przygotowana uchwała
„intencyjna” nie jest potrzebna , ale poniewaŜ nigdy nie wiadomo, czy przez to nie odrzucą
składanego wniosku, stąd teŜ zwraca się do Rady Miejskiej o przyjęcie proponowanej uchwały ,
która zostałaby dołączona do wniosku łącznie z projektem budŜetu gminy na rok 2009 rok.
Dodał równieŜ , Ŝe jeśli uda się pozyskać środki z Narodowego Funduszu oraz z Funduszu
Ochrony Gruntów Rolnych wtedy do remontu w przyszłym roku zostanie włączona droga w
Uboczu na którą równieŜ została juŜ wykonana dokumentacja. Wspomniał, iŜ na rok przyszły
jest planowanych i kontynuowanych sporo inwestycji i nie moŜna niektórych zadań
inwestycyjnych włączyć do budŜetu mimo, iŜ były one planowane, poniewaŜ naleŜy się liczyć z
konsekwencjami kryzysu finansowego, który w jakimś sensie dotknie równieŜ samorządy.
WiąŜe się to m.in. ze zmniejszeniem podatku od osób fizycznych, który od przyszłego roku
będzie wynosił 18%  dla najmniej zarabiających i 32% dla więcej zarabiających w związku z
tym budŜet państwa straci na dochodach 8 mld. zł. Dlatego teŜ do przyszłorocznego projektu
budŜetu gminy kierownictwo Urzędu GiM podeszło w sposób bardzo ostroŜny a nawet
asekuracyjny po to, aby budŜet ten mógł być zrealizowany.

Radny Krzysztof Kozak
Zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego w kwestii prawidłowości pojęcia „uchwała
intencyjna”.

Pan Tomasz Sasin – radca prawny UGiM
W odpowiedzi poinformował, iŜ po raz pierwszy spotyka się pojęciem „uchwała intencyjna” ,
ale kto daje pieniądze – określa warunki. Po zapoznaniu się z pismami jakie były wymieniane
między wieloma gminami a Urzędem Wojewódzkim stwierdził , iŜ rzeczywiście musi to być
jakaś uchwała przyobiecująca, przy czym Urząd Wojewódzki nie tylko nie określił dokładnie jak
to ma wyglądać, ale jeszcze zastrzegł, Ŝeby nie „podpaść”  RIO. W związku z tym najwaŜniejszy
zapis który tam był to to, Ŝe nie moŜe to być projekt budŜetu a wszystko to co gmina planuje i na
co przeznacza pieniądze określają uchwały budŜetowe bądź zmiany do budŜetu.
Drugi dokument , który mógłby być wzięty pod uwagę, to Wieloletni Program Inwestycyjny i
jeśli taki program byłby aktualny w Gminie Gryfów Śl., to moŜna by było go załączyć i sprawa
byłaby załatwiona. Jednak takiej moŜliwości nie było w związku z tym szukano wyjścia z
sytuacji czyli coś, gdzie wyraźnie moŜna by było napisać o wspomnianej drodze i Ŝe będzie ona
wykonywana i Ŝe Rada przeznacza na to pieniądze i Ŝeby znaleźć na to podstawę prawną. Taką
podstawę prawną znalazł w art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy o samorządzie gminnym, gdzie Rada
Gminy ma prawo opracowywania programów gospodarczych i m.in. moŜe to być program
dotyczący dróg lokalnych. Podejrzewa, Ŝe biuletyn PAP mówiący o nowym stanowisku
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych to nie do końca „dobre serce”, ale efekt krzyku prawników z
całej Polski co znowu wymyślono i co mają zrobić gminy, które chcą złoŜyć wnioski a nie mają
WPI a wiadomo teŜ , Ŝe na dzień 21 listopada Ŝadna gmina nie ma uchwalonego budŜetu na
przyszły rok. Dodał, iŜ do dnia wczorajszego Urząd Wojewódzki wyraźnie we wszystkich
zapisach podawał, Ŝe nie moŜe być projekt budŜetu. Jego zdaniem przygotowany projekt
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uchwały ma podstawę prawną, znajduje uzasadnienie w przepisach i w sytuacji, a jeśli oprócz
tego zostanie załączony równieŜ projekt budŜetu, to nie zaszkodzi.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIV/158/08 w sprawie przyjęcia programu
inwestycyjnego budowy, przebudowy lub remontu dróg gminnych na terenie gminy Gryfów
Śląski została podjęta 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

2. Uchwałę Nr XXIV/159/08 w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/152/08 Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 października 2008r. w sprawie podatku od środków
transportowych – w  wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i
0 głosach wstrzymujących się.

3. Uchwałę Nr XXIV/160/08 w sprawie zmian w budŜecie - w wyniku głosowania podjęto
12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

4. Uchwałę Nr XXIV/161/08 w sprawie ustalenia  wysokości  ekwiwalentu pienięŜnego
członkom ochotniczych straŜy poŜarnych Gminy Gryfów Śląski  uczestniczącym  w działaniu
ratowniczym lub szkoleniu  poŜarniczym organizowanym przez Państwową StraŜ  PoŜarną lub
gminę - w wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

5. Uchwałę Nr XXIV/162/08 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu
Lwóweckiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Lwóweckiego nr XXIII/44/08 z dn.
29.08.2008r. dotyczącej likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Lwówku Śląskim

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iŜ od trzech dni jest juŜ likwidator szpitala, szpital jest likwidowany. Natomiast
nowa Pani Prezes spółki przygotowuje wszystko i konsultuje kontrakty, aby spółka zaczęła
pracować od 1 stycznia 2009 roku. Tak więc nie wie czy niniejsza uchwała nie jest czasem juŜ
bezprzedmiotowa. Posiada równieŜ informację, Ŝe Rada Gminy w Lwówku Śl. odrzuciła projekt
tej uchwały.

Radny Krzysztof  Kozak
Wspomniał, iŜ w działaniach Zarządu Powiatu w kwestii restrukturyzacji i zmian w opiece
zdrowotnej widać potęŜny chaos, totalny bałagan i po co Gmina Gryfów Śl. ma się jeszcze w to
wszystko pchać ?  W związku z tym wnioskuje o negatywne zaopiniowanie projektu uchwały
Rady Powiatu Lwóweckiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Lwóweckiego nr
XXIII/44/08 z dn. 29.08.2008r. dotyczącej likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Lwówku Śląskim

W wyniku głosowania wniosek radnego Krzysztofa Kozaka został przyjęty 10 głosami za przy
1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXIV/162/08 w
sprawie ( negatywnego ) zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Lwóweckiego w
sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Lwóweckiego nr XXIII/44/08 z dn. 29.08.2008r.
dotyczącej likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w
Lwówku Śląskim

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 9 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i
3 głosach wstrzymujących się.
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Ad. 4

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM

1. Podziękował wszystkim, którzy uczestniczyli w otwarciu domu przedpogrzebowego w
Gryfowie Śląskim. UwaŜa, Ŝe było to bardzo waŜne wydarzenie. Sądzi, Ŝe odbiór społeczny
w tej sprawie jest bardzo pozytywny.

2. Poinformował, iŜ została juŜ ustalona data otwarcia „Orlika”. Uroczystość odbędzie się w
dniu 5 grudnia 2008 r. o godz. 11.00 . Dodał, iŜ w dniach 5 i 6 grudnia zostanie otwartych 50
„Orlików” w Polsce.  Wszyscy radni otrzymają zaproszenia. MoŜe zmienić się jeszcze
ewentualnie godzina, poniewaŜ na Dolnym Śląsku odbędzie się otwarcie 6 takich boisk i
trzeba będzie się dostosować do zaproszonych gości. Dodał, iŜ 26 listopada mają być juŜ
gotowe i przywiezione domki klubowe, tak więc nie ma zagroŜenia w realizacji tego zadania.

3. Zachęcił radnych do wzięcia udziału w zebraniach wiejskich , szczególnie z okręgów
wyborczych dotyczących sołectw.

4. Poinformował, iŜ 11-sto osobowy zespół „Gryfinki” zgłosił się do Dolnośląskiej Listy
Przebojów Ludowych Polskiego Radia Wrocław. W związku z tym w imieniu zespołu
zwrócił się z prośbą o oddanie głosów w formie SMS.

5. Poinformował, iŜ zgłosił się do niego likwidator szpitala z prośbą, poniewaŜ od 1 września
br. funkcjonuje jako Dyrektor szpitala mocno zaawansował sprawę windy w gryfowskim
szpitalu. Koszt windy wynosi 195.000 zł . Udało mu się załatwić dotację z Urzędu
Marszałkowskiego  w wysokości 77.000 zł , brakuje jeszcze kwoty 120.000 zł. W tej sprawie
rozmawiał z nim równieŜ Starosta Lwówecki. Burmistrz poinformował Starostę, iŜ
przekonsultuje niniejszą sprawę z Radą Miejską. Starosta zapytał równieŜ, czy gmina
posiada jakieś środki, które zebrał Komitet Obrony Szpitala, który przyprowadzał akcje
charytatywne i rzeczywiście zebrał kwotę 8.000 zł . Rozmawiał w tej kwestii z Panią
Okulowską, jednak nie ma jeszcze w tej sprawie decyzji - Komitet musi się zebrać i
zdecydować. Rozmawiał równieŜ z Panią Skarbnik Gminy, wiadomo jaka jest obecna
sytuacja finansowa gminy i nie stać nas w tym roku, aby dofinansować zakup wspomnianej
windy. Likwidator twierdzi, Ŝe jeśli teraz się tego nie zrobi, to takiej szansy nie będzie, a bez
względu na to co będzie w tym szpitalu ( nowa Pani Prezes planuje w miejsce oddziału
wewnętrznego uruchomić oddział neurologiczny poniewaŜ twierdzi, Ŝe jest on bardzo
potrzebny i dochodowy, sprawa ta jest jednak jeszcze w powijakach i konsultacjach ), bez
względu na to, jaka to będzie formuła – czy będzie to oddział opiekuńczo – leczniczy, czy
oddział dla przewlekle chorych, czy teŜ jakiś inny oddział, to ta winda jest i będzie
potrzebna. W związku z tym likwidator zaproponował takie rozwiązanie ( poniewaŜ SPZ
ZOZ zalega gminie w tym roku z podatkiem od nieruchomości , gmina dokonała prolongaty
tego podatku do końca roku i wyegzekwuje go od SPZ ZOZ ) ,  aby część wspomnianego
podatku umorzyć i byłby to wkład gminy na windę. Chciałby jednak wysłuchać opinii Rady
w tej sprawie.

Radna Urszula Maga
Spytała, czy Burmistrz ma wiedzę w jakiej wysokości dofinansowują zakup wspomnianej windy
inne gminy np. Lubomierz, Mirsk, Wleń?  Dodała , iŜ nie jest to szpital Gryfowa i dlaczego
gmina Gryfów Śl. ma dofinansowywać w większym zakresie niŜ inne gminy , skoro wcale nie
ma lepszej niŜ inne gminy dostępności do usług medycznych? Dodała równieŜ, Ŝe mieszkańców
Gryfowa jest najmniej na tutejszym oddziale, nie ma więc powodu, aby gmina Gryfów płaciła
większe pieniądze niŜ inne gminy. MoŜe inne gminy równieŜ zadeklarowałyby jakieś środki na
ten cel.

Burmistrz GiM
Odparł, iŜ na dzień dzisiejszy nie ma takiej wiedzy.



-          6         -

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXIV Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski .

                Protokołowała                                                           Przewodniczył

             Jolanta  Kozdęba                                                         Robert Skrzypek




